
Höchberg – Höchberg (Markt)

Verkauf: Schnuckeliges Einfamilienhaus mit
Weitblick und Sanierungsbedarf in Höhenlage von

Höchberg
 

Objektnummer: 25050032

 

 
KAUFPREIS: 222.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 105 m2 • ZIMMER: 4.5 • GRUNDSTÜCK: 227 m2

 



Objektnummer: 25050032 - 97204 Höchberg – Höchberg (Markt)
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Auf einen Blick

Objektnummer 25050032

Wohnfläche ca. 105 m²

Dachform Satteldach

Zimmer 4.5

Schlafzimmer 3.5

Badezimmer 1

Baujahr 1925

Stellplatz 1 x Garage

Kaufpreis 222.000 EUR

Haustyp Einfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

1989

Zustand der
Immobilie

Sanierungsbedürftig

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 50 m²

Ausstattung Terrasse, Gäste-WC,
Balkon



Objektnummer: 25050032 - 97204 Höchberg – Höchberg (Markt)

Auf einen Blick: Energiedaten

Wesentlicher
Energieträger

Erdgas leicht

Energieausweis
gültig bis

11.08.2035

Befeuerung Gas

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 418.50 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

H

Baujahr laut
Energieausweis

1925
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Ein erster Eindruck

SEHR GEEHRTE INTERESSENTEN und INTERESSENTINNEN

Dieses Einfamilienhaus mit Garage, Anbau, Teilkeller und Sanierungsbedarf steht auf

einem Grundstück von 227 m², in ruhiger Wohnlage mit schönen Ausblicken, oberhalb

des Altortes von Höchberg.

Das in 1925 erbaute und 1987 sanierte Wohnhaus bietet auf zwei Ebenen ca. 105 m²

Wohnfläche, plus zusätzliche "Nutzflächen" im Außenbereich als auch im Innenbereich

des Hauses von ca. 60 m².

Es stehen 4,5 Zimmer zur Verfügung, davon 3,5 Schlafräume, 2 Terrassen und ein

Loggia-Balkon.

Eine Terrasse liegt im Innenhof, die zweite im OG. Dort befindet sich auch der

überdachte Balkon.

Geheizt wird mit Gas-Einzelöfen aus 1985/1987, die Küche ist mit einem Holzofen

ausgestattet. Das Warmwasser wird per Strom erwärmt.

Ein für diese Bauzeit üblicher, scheunenähnlicher Anbau am Haus steht auf dem

hinterem Grundstücksrand und verbindet das rechts stehende Wohnhaus mit der links

stehenden Garage.

Davor, zwischen Wohnhaus und Garage liegt der Innenhof, welcher geschützt hinter

einer Einfriedung liegt. So bietet der Innenhof Privatheit und den Flair einer kleinen

Piazza.

In den Wohnräumen sind überwiegend alte Holz-Dielenböden verlegt, in Bad und Gäste-

WC Fliesen.

Der Kaufpreis beträgt 222.000,- €, zzgl. 3,57% Maklerprovision (inkl. MwSt.) vom

notariellen Kaufpreis.
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Ausstattung und Details

Hier eine kurze Zahlen - Daten - Fakten Auflistung:

- > Grundstücksfläche ca. 227 m², Wohnfläche ca. 105 m², plus zusätzliche Nutzfläche

von ca. 60 m²

- > 4,5 Zimmer, davon 3,5 Schlafräume plus Badezimmer und Gäste-WC

- > Gaseinzelöfen aus ca. 1985/87, Stückholzofen in der Küche.

Brauchwassererwärmung per Strom

- > Isolierglasfenster von 1987

-> Holz-Dielenböden in den Wohn- & Schlafräumen sowie im Flur des OG

- > Wohnzimmer mit Essbereich und anschliessend separater Abstellkammer (ca. 6m²)

- > Terrasse und Loggia-Balkon im OG, Innenhof im EG

- > Kfz-Garage mit Zugang über den Hof und von der Straße aus

- Aufteilung des Erdgeschosses:

Eingangsbereich mit Garderobe, Wohn-Esszimmer mit anschließender Abstellkammer,

Badezimmer mit Fenster und Dusche, Zugang zum Anbau (zum Gäste-WC und

Kellergeschoss

- Aufteilung im Obergeschosses:

Vorraum mit Zugang zum Schlafzimmer und 2 weiteren Zimmern. Die Terrasse des OG

ist über den schönen Loggia-Balkon zugänglich

- Haus-Anbau: Im EG steht eine Küchenzeile, im OG befindet sich ein studioähnlicher

Schlafraum. Der Anbau ist offen gestaltet. Eine Türe führt zum Innenhof mit

Regenwasserspeicher und Sitzmöglichkeit

- Innenhof: Ist als Terrasse nutzbar. Von dort zugänglich sind Garage und der

scheunenähnliche Anbau

- Angebautes, scheunenähnliches Nutzgebäude: kleiner, ehemaliger Stall, eine Werkstatt

und genügend Raum zum Lagern / Aufbewahren von z.B. Holz, Kinderfahrzeugen,
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